
UCHWAŁA NR VI/97/2019
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie powierzenia przez Miasto Czeladź realizacji zadania własnego z zakresu kultury fizycznej 
i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.7 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.506) i art. 4 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz.U. z 2017 r. poz.827) z późn.zm.

Rada Miejska w Czeladzi, uchwala co następuje:

§ 1. Powierza się spółce pod firmą Czeladzkie Wodociągi spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Czeladzi (spółka ze 100% udziałem Miasta Czeladź) realizację zadania z zakresu gospodarki 
komunalnej w sferze kultury fizycznej i turystki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych: 
Przebudowa otwartego basenu wraz z zagospodarowaniem terenu i budową zaplecza sanitarno-szatniowego 
w Czeladzi wraz z późniejszym zarządzaniem obiektem.

§ 2. 1. Spółka przeprowadzi jako inwestor zastępczy w imieniu własnym zadanie inwestycyjne określone 
w §1.

2. Na podstawie odrębnej uchwały Miasto Czeladź zapewni zabezpieczenie finansowania   zewnętrznego 
zadania  określonego w §1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

mgr Jolanta Moćko

Id: 02E1176C-6A55-40EF-B608-25A5D0B68470. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisem art.4 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U.

z 2017 r. poz.827 z późn.zm) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o

wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej. Jedną z form prowadzenia gospodarki

komunalnej jest powierzenie jej prowadzenia spółkom kapitałowym w wyłącznym udziałem gminy.

Zgodnie z art. 9 ust. 1 powołanej ustawy jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć spółki z

ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także mogą przystępować do takich spółek.

Miasto Czeladź w ramach prowadzonej gospodarki komunalnej podjęło działania w celu przywrócenia

funkcjonowania ogólnodostępnego basenu miejskiego. Program funkcjonalno-użytkowy inwestycji

wskazuje na możliwość realizacji inwestycji w założonych perspektywach czasowych oraz kosztowych.

Przeprowadzone równolegle analizy prawne i finansowe także uzasadniają i potwierdzają możliwości

realizacji zadania. Koszt realizacji zadania szacowny jest na ok. 9.500.000 zł.

Zadanie będzie realizowane na zasadzie inwestorstwa zastępczego ( model powierniczy).

Niniejsza uchwała stanowi element formalno-prawny konieczny do przeprowadzenia inwestycji. W ramach

wykonania uchwały Burmistrz Miasta Czeladź określi szczegółowe zasady prowadzenia inwestycji. Z

drugiej strony, działając jako reprezentant wspólnika spółki- Czeladzkie Wodociągi podejmie na

zgromadzeniu wspólników uchwałę w sprawie przyjęcia zadania do realizacji. Domknie to formalną stronę

powierzenia zadania do realizacji w ramach przywołanych wyżej przepisów prawa.

Id: 02E1176C-6A55-40EF-B608-25A5D0B68470. Podpisany Strona 1




